Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.05.2024 № 237

О результатах проведения муниципального

конкурса чтецов «Наследники читают о войне»,

посвященного 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с годовым планом работы комитета образования

администрации Кировского муниципального района Ленинградской области на

2023 - 2024 учебный год на базе МБУДО «РЦДО» был проведен муниципальный

конкурс чтецов «Наследники Победы читают о войне» (далее – Конкурс), в нем

приняли участие 11 образовательных организаций, 134 обучающихся:

1. Утвердить результаты муниципального Конкурса в соответствии с

итоговым протоколом заседания жюри от 20.05.2024 года (приложение к

настоящему распоряжению).

2. Главному специалисту отдела развития муниципальной системы

образования Сахаповой Е.В. информировать руководителей

общеобразовательных учреждений о результатах Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

изыскать возможность для поощрения педагогических работников,

подготовивших победителей конкурса.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела развития муниципальной системы образования Иванову Е.В.

Заместитель председателя комитета      И.В. Носова

Разослано: в дело, в ОО

Приложение 1

к распоряжению

комитета образования администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 27.05.2024 № 237

Результаты проведения муниципального конкурса чтецов

 «Наследники Победы читают о войне»

№п/п ФИ участника       Статус     Педагог ОО

1-2 класс « Стихотворения о Победе»

1. Маслакова Ксения    Победитель Беспалая

Светлана

Николаевна

МБОУ

« Кировская

гимназия»

2. Плохов Максим    Победитель Марчук Елена

Станиславовна

МКОУ

«Синявинская

СОШ»

3. Кизиков  Евгений Лауреат

      (II место)

Иванова Юлия

Викторовна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

4. Соболев Семен Лауреат

(II место)

Лисакова Елена

Леонидовна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

5. Зелинский  Родион Лауреат

(II место)

Балабан  Елена

Владимировна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

6. Лобода Никита Лауреат

(II место)

Никифорова

Валентина

Георгиевна

МБОУ «Мгинская

СОШ»

7. Калашникова  Мария Лауреат

(III место)

Иванова Юлия

Викторовна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

8. Дегтярева  Арина Лауреат

(III место)

Иванова Юлия

Викторовна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

9. Берников Захар Лауреат

(III место)

Беспалая

Светлана

Николаевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

10. Ляшко  Виктор Лауреат

(III место)

Кулешова

Людмила

Петровна

МБОУ «Мгинская

СОШ»

11. Богданов Роман  Лауреат

(III место)

Богданова

Людмила

Ивановна

МКОУ

«ОСШ№2»

3-4 класс «Стихотворения о сражениях и битвах»

1. Мальцева  Злата Победитель Климова Галина

Никифоровна

МКОУ

 «Синявинская

СОШ»

2. Матвеева Анастасия Победитель Бибик Наталья

Юрьевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

3. Максимов Алексей Лауреат

(II место)

Алексеенкова

Анна

Владимировна

МБОУ «Кировская

СОШ №2»

4. Лысенко  Артем Лауреат

(II место)

Першина Елена

Валентиновна

МКОУ

«Назиевская

СОШ»

5. Мацийовский

Максим

Лауреат

(II место)

Кожуркина

Наталья

Владимировна

МБОУ «Кировская

СОШ №2»

6. Кимпеляйнен Марк Лауреат

(III место)

Скрипилева

Любовь

Аркадьевна

МБУДО «РЦДО»

7. Алексеева Валерия Лауреат

(III место)

Соколова Елена

Владимировна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

8. Огай Виктор  Лауреат

(III место)

Созина Карина

Сергеевна

МБОУ «Кировская

СОШ №2»

9. Амосов Максим Лауреат

(III место)

Пономарева

Вера Витальевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

10. Рамазанов Вадим Лауреат

(III место)

Климова Галина

Никифоровна

МКОУ

«Синявинская

СОШ»

5-7 класс « Стихотворения о героях и подвигах»

1. Азизбекян  Сюзанна Победитель Шамахова

Светлана

Евгеньевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

2. Абросимова

Анастасия

Лауреат

(II место)

Першина Елена

Валентиновна

МКОУ

«Назиевская

СОШ»

3. Заручевный

Гавриил

Лауреат

(II место)

Сысоева Елена

Николаевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

4. Завиткова Наталия Лауреат

(II место)

Василевская

Элина

Борисовна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

5. Бабенко Семен Лауреат

(III место)

Сысоева Елена

Николаевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

6. Широких Дарина Лауреат

(III место)

Ряшина Наталия

Николаевна

МБОУ «Мгинская

СОШ»

7. Бондарюк  Богдан Лауреат

(III место)

Ряшина Наталия

Николаевна

МБОУ «Мгинская

СОШ»

8-11 класс «Великие сражения Великой Отечественной войны»

1. Вородимова Ева Победитель Пекарина

Светлана

Валентиновна

МБУ ДО «Центр

внешкольной

работы» г.

Отрадное

2. Кодинцев Владислав Лауреат

(II место)

Пекарина

Светлана

Валентиновна

МБУ ДО «Центр

внешкольной

работы» г.

Отрадное

3. Лагутина Дарья  Лауреат

(II место)

Ряшина Наталия

Николаевна

МБОУ «Мгинская

СОШ»

4. Широких Полина Лауреат

(II место)

Ряшина Наталия

Николаевна

МБОУ «Мгинская

СОШ»

5. Кринкина Вероника Лауреат

(III место)

Сысоева Елена

Николаевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

 По рекомендации  жюри  отметить дополнительно участников конкурса чтецов «

Наследники Победы читают о войне» в следующих номинациях:

№п/п ФИ участника       Статус     Педагог ОО

1-2 класс « Стихотворения о Победе»

1. Пикалев Николай    За искренность

и артистизм

исполнения

стихов

Скрипилева

Любовь

Аркадьевна

МКОУ

«Приладожская

СОШ»

2. Самарин Евгений       За

искренность и

артистизм

исполнения

стихов

Иванова Юлия

Викторовна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

3. Рослякова Мария       За

искренность и

артистизм

исполнения

стихов

Иванова Юлия

Викторовна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

4. Иванова София За искренность и

артистизм

исполнения

стихов

Иванова Юлия

Викторовна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

5. Шинкарев Ярослав За искренность и

артистизм

исполнения

стихов

Беспалая

Светлана

Николаевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

6. Гребенникова

Таисия

За искренность

исполнения

стихов

Кулешова

Людмила

Петровна

МБОУ «Мгинская

СОШ»

7. Кузиков Степан За искренность

исполнения

стихов

Кулешова

Людмила

Петровна

МБОУ «Мгинская

СОШ»

3-4 класс «Стихотворения о сражениях и битвах»

1. Коцюба Александр За искренность и

артистизм

исполнения

стихов

Бибик Наталья

Юрьевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

2. Слабнюк Кира За искренность и

артистизм

исполнения

стихов

Бибик Наталья

Юрьевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

3. Маноли Иван За

эмоциональность

и артистизм

исполнения

стихов

Большакова

Людмила

Валерьевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

4. Большакова

Ярослава

За искренность

исполнения

стихов

 Пономарева

Вера Витальевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

5. Столяров Артем За искренность и

артистизм

исполнения

стихов

Климова Галина

Никифоровна

МКОу

«Синявинская

СОШ»

6. Ефименко

Маргарита

За искренность

исполнения

стихов

Дахно Марина

Владимировна

МБОУ «Мгинская

СОШ»

5-7 класс « Стихотворения о героях и подвигах»

1. Бестужев  Алексей За искренность и

артистизм

исполнения

стихов

Пекарина

Светлана

Валентиновна

МБУ ДО «Центр

внешкольной

работы» г.

Отрадное

2. Забелина Арина За

эмоциональность

и артистизм

исполнения

стихов

Шамахова

Светлана

Евгеньевна

МБОУ

«Кировская

гимназия»

3. Рогозина София За искренность

исполнения

стихов

Казанова

Ксения

Александровна

МБОУ «Кировская

СОШ №2»

4. Собаченкова

Екатерина

За искренность

исполнения

стихов

Першина Елена

Валентиновна

ГБОУ  ЛО

«Назийский центр

социальной

адаптации»